
TARIFARIO 2022 
BANCA EMPRESARIAL 

Tasa Interés* Comisión Plazo Tasa Interés * Comisión Plazo 
PRODUCTO 

Colones Dólares 

Líneas de Crédito 
19% -22% 1 % Flat Capital de Traba jo Hasta 1 2 meses 11 % - 12% anual 1 % Flat Hasta 1 2 meses 

Comisión de apertura: Según solicitud Comisión de apertura: Según solicitud 
1 % por trimestre 1 % por trimestre 

Comisión de Comisión de 
Cartas de Crédito aceptación 1,5% aceptación 1,5% 

Swift de apertura $50 Swift de apertura $50 

Enmiendas: $75 Enmiendas: $75 

Garantía Participación 2,5% mínimo $100 Según solicitud 2,5% mínimo $100 

Garantía Cumplimiento 4,0% mínimo $100 Según solicitud 4,0% mínimo $100 

Descuento Facturas 19% -22% 1 % Flat Hasta 1 20 días 11 % -12,5% 1 % Flat Hasta 90 días 

Crédito para compra de 
18% -19,5% 2,5% Hasta 1 20 días 11%-12% 2,5% Flat Hasta 1 O años 

activos hipotecario 

Hieotecario eago de pasivos 17%-19% 2,5% 120 meses 11%-12% 2,5% 120 meses 

Leasing 16,5% -19% 3,5% Hasta 84 meses 9,5% -12% 3,5% Hasta 84 meses 
*Tasa en colones con referencia tasa Básica Pasiva y en dólares Tasa Prime 
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